公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 4 回理事会議事録（要約）

日時 平成 27 年 7月 7日 19：30～20:25

場所 県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者 理 事： 定松 修一、山内 正雄、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝

金山 浩基、山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 上池 浩一

相談役： 菊池 健蔵

欠席者 監 事： 渡部 幸喜

協議事項

①総務部

議題：団体保険の精算方法について

決議：継続審議とする。

②学術部

議題：

１）平成 28 年度特別研修会の日程

２）パソコン購入について

決議

１）平成 28 年 6月 12 日に開催することとする。

２）学術部において 2台購入することとする。

③公益事業部

議題：西条市地区文化祭における療養相談事業について

決議：平成 27 年度も西条市地区文化祭に協力することとし、所管は公益事業部とする。

④スポーツ支援部

議題：トライアスロン関連事業 検討事項

決議：来年度は中止の方向とする。

報告事項

①組織強化部：

１）愛媛理学療法士会 メール配信について

２）連絡網の整備について

②学術部：平成 27 年度特別研修会について 参加者 167 名

③教育部：第 1回新人研修会 参加者 110 名

④保健福祉部：

１）平成 27 年度松前町通所型介護予防事業について

２）えひめ福祉用具フェアについて

３）愛媛県訪問リハビリテーションマップ更新について

⑤スポーツ支援部：

１）高校野球抽選会への参加 6月 21 日

メディカルサポートについて、各チーム主将や部長に説明を実施した

２）高校野球メディカルサポート研修会 参加者 31 名

３）第 44 回四国理学療法士学会 in えひめ 演題登録

４）第 15 回全国大会中四国 Bフットベースボール大会競技 メディカルサポート実施

５）平成 27 年度障害者スポーツ講習会と競技体験 ポイント申請中

⑥広報部：士会ニュース 35 号（総会報告）の原稿締切～発送日の確認

⑦リハビリテーション特別研修会：第 43 回リハビリテーション特別研修会準備状況報告

次回理事会開催日 9月 1日（火） 以上